
 

 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

 

23.06.2023                                            м. Суми                                        № 271-ОД 
 

Про виконання рішення колегії 

Департаменту освіти і науки 

Сумської обласної державної 

адміністрації   

 

На виконання рішення колегії Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації від 21 червня 2023 року (протокол № 2/3)    

«Про  організацію психологічного супроводу освітнього процесу в умовах 

воєнного стану», з метою подолання негативного впливу війни на психічне 

здоров’я та психологічне благополуччя учасників освітнього процесу, 

НАКАЗУЮ: 

 1. Взяти до відома довідку про організацію психологічного супроводу 

освітнього процесу в умовах воєнного стану взяти до відома (додається). 

2. Керівникам органів управління освітою міських, селищних, сільських 

рад, директорам закладів фахової передвищої, професійної (професійно-

технічної) освіти, закладів інституційного догляду та виховання дітей: 

1) Ужити заходів щодо введення посад практичних психологів, соціальних 

педагогів в закладах освіти відповідно до нормативної потреби до 01.09.2023. 

2) Забезпечити впровадження в закладах освіти психологічно 

зорієнтованих спецкурсів та факультативів, рекомендованих Міністерством 

освіти і науки України до 01.09.2023. 

3) Продовжити реалізацію регіонального психологічного проєкту «Завжди 

поруч» до 01.06.2024. 

4) Ужити організаційних заходів щодо створення віртуальних кабінетів 

спеціалістів психологічної служби в тих закладах, де вони відсутні до 

01.09.2023. 

5) Ужити заходів щодо внесення спеціалістами психологічної служби у 

річні плани роботи на 2023/2024 навчальний рік питання підвищення 

стресостійкості учасників освітнього процесу, профілактики професійного 

вигорання педагогів, формування життєвих позитивних перспектив, роботи з 

депресивними станами, організації в закладі освіти груп допомоги і 

самодопомоги серед учнів, батьків і педагогічних працівників до 01.09.2023. 

6) Ужити організаційних заходів щодо виділення окремого дня для 

самоосвіти спеціалістів психологічної служби з метою підвищення рівня їх 

професійної компетентності до 01.09.2023. 

7) Уживати заходів щодо неприпустимості покладення на практичних 



 

психологів, соціальних педагогів закладів освіти обов’язків, що не належать або 

виходять за межі їх професійних повноважень. 

3. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.): 

1) Провести навчальні семінари, тренінги, вебінари щодо оволодіння 

спеціалістами психологічної служби сучасними інноваційними методами та 

технологіями роботи збереження та зміцнення психічного здоров’я учасників 

освітнього процесу до 01.04.2024. 

2) Узагальнити досвід роботи спеціалістів психологічної служби системи 

освіти області та підготувати методичні матеріали щодо розвитку 

психологічної стійкості в учасників освітнього процесу, посттравматичного 

зростання до 01.12.2023. 

3) Розробити методичні рекомендації щодо алгоритму запровадження 

окремого дня для самоосвіти спеціалістів психологічної служби з метою 

підвищення рівня їх професійної компетентності, його змістовного наповнення 

до 01.09.2023. 

4.  Виконуючому обов’язки директора державного навчального закладу 

«Сумське вище професійне училище будівництва та автотранспорту» 

(Ігнатенко С.В.) запровадити звітування спеціалістів психологічної служби про 

роботу, проведену з учасниками освітнього процесу, щомісяця. 

5. Заслухати хід виконання рішення колегії в червні 2024 року. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                   Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


